
UCHWAŁA NR XVI/123/2025 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

w sprawie o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Samorządowej Administracji Placówek 
Oświatowo- Kulturalnych w Rogowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 10 a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.1)), w związku z art. 10 ust. 1 ustawy  
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737 z późn.zm.2)) oraz art. 11 ust. 2  
i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz.1530  
z póżn.zm.3)), uchwala się co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 153/2017 Rady Gminy Rogowo z dnia 31 października 2017 r.  
w sprawie nadania statutu Samorządowej Administracji Placówek Oświatowo-Kulturalnych  
w Rogowie zmienionej uchwałą Nr XXVI/188/2021 Rady Gminy Rogowo z dnia 16 marca 2021 r.  
o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Samorządowej Administracji Placówek Oświatowo- 
Kulturalnych w Rogowie  wprowadza się następujące zmiany:  
1) §6.1. otrzymuje brzmienie:  
„§6.1.SAPOK pełni funkcję jednostki obsługującej, zapewniając wspólną obsługę w szczególności finansową 
na rzecz niżej wymienionych jednostek obsługiwanych: 

1) Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Rogowie, 

2) Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Gościeszynie, 

3) Gminnego Przedszkola w Rogowie, 

4) Gminnego Żłobka w Rogowie „Nasze Gzuby”. 

2) §7.1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Przedmiotem działania SAPOK jest zapewnienie wspólnej obsługi szkół oraz innych jednostek 
organizacyjnych Gminy Rogowo a w szczególności obsługi finansowej”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Robert Wódczak 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz.1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 854, poz. 1562, poz. 1635, 

poz. 1933 z 2025 r. poz. 619 i poz. 620. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1079 z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 z 2025 r. poz. 39. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58580672-B349-4321-88F5-38AA0DFC892B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 Podjęta przez Radę Gminy Rogowo uchwała Nr XVI/122/2025 z dnia 25 lipca 2025 r.   
w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych Gminy Rogowo 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz określenia jednostki obsługującej, jednostek 
obsługiwanych i zakresu obowiązków powierzonych w ramach wspólnej obsługi stanowi,  
że obsługę finansową Gminnego Żłobka w Rogowie „Nasze Gzuby” jako jednostki obsługiwanej 
prowadzić będzie Samorządowa Administracja Placówek Oświatowo-Kulturalnych w Rogowie, 
jako jednostka obsługująca.  
W związku z powyższym zaistniała konieczność wprowadzenia zmian w statucie jednostki 
obsługującej uaktualniających wykaz jednostek obsługiwanych oraz przedmiot i zakres działania 
SAPOK.  
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Wódczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58580672-B349-4321-88F5-38AA0DFC892B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/123/2025 RADY GMINY ROGOWO z dnia 25 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


